Câmara Municipal de Ilhéus

Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Nino Valverde

________________________________________________

Praça JJ Seabra S/N, Centro-Ilhéus-Bahia-Brasil CEP: 45.653-280 Fone: (73) 2101-2606

CNPJ:13.009.816.0001/28 e-mail:www.camaradeilhéus.com.br

INDICAÇÃO N°_____/2023

Exmo. Senhor Abraão Oliveira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

Senhor Presidente

    O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para apreciação do Plenário,  sendo aprovado, enviar oficio ao

Excelentíssimo senhor Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo
Prefeito do Município de Ilhéus que, na conformidade dos poderes que

lhe conferem as normas da administração pública, que determine com
urgência ao setor competente, a construção de um ponto de ônibus
em frente a churrascaria e pizzaria cantinho caipira na zona Sul da

cidade.

Justificativa:

    Senhor Prefeito, senhor secretário, a presente indicação se faz
necessário, tendo em vista que no local indicado é parada de ônibus e
os passageiros aguardam-no se expondo ao sol ou temporais chuvosos

sem ter onde se abrigar e proteger-se.
     Em face do exposto, é que solicito o atendimento da presente

proposição. Confiante que alcançará seu propósito, até mesmo pelo
compromisso público da autoridade a que se destina, pois, o nosso
objetivo é sempre estar trabalhando para melhoria dos nossos

munícipes.

Sala das Sessões Câmara Municipal de Ilhéus, 16 de agosto de 2023.

VEREADOR - PODEMOS